. /

Governo do Estado de Rondônia
GOVERNADORIA

DECRETO N° 9387 DE 20 DEfevereiro DE 2001.

ABRE NO ORÇAMENTO-PROGRAMA ANUAL
DO ESTADO DE RONDÔNIA, CRÉDITO ADI
CIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS
2.458.800,00 PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NO VIGENTE ORÇAMENTO,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição do Estado e, tendo em vista
autorização contida na Lei n°966, de 15 de Janeiro de 2.001;

DECRETA:

Art Io Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia,
em favor da SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, COORDENA -
CÃO GERAL E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD, SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESAU, SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E
CIDADANIA - SESDEC e JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE RONDÔNIA -
JUCER; Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.458.800,00 (Dois milhões,
quatrocentos e cinqüenta e oito mil e oitocentos reais), indicadas no Anexo I deste
Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior
decorrerão de anulação parcial das dotações orçamentárias, indicadas no anexo II deste
Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3o Fica alterada a programação das quc^asUrimestrtiis, estabelecidas
pelo Decreto n.° 9.363, de 31 de janeiro d/2.001, conforme ^exÊ^Ud^ste Decreto.

Publicado no Diário Oficia»

^6X1do ^o2o /^ /<9oo|

* *

V »

Governo do Estado de Rondônia
GOVERNADORIA

Art. 4o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 20 de fevereiro de 2.001,
113° da República.

REUBIANCO

overnadoi

^ARNAtíOO EGIDIO BIANCO
Secretario de Estado do Planejamento, Coordenação Geral e Administração

JOSÉ DE OLIVEIRA

Secretário de Estado de F

CELOS

s\- SEFIN

C
L
P
R
O
R
D

G
O
V
E
R
N
O

D
O

E
S
T
A
D
O

D
E
R
^
^
O
N
I
A

P
a
g
:

0
0
0
1

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A

D
E

E
S
T
A
D
O

D
O

P
L
A
N
E
J
A
M
E
N
T
O
.

C
O
O
R
D

Í
C
A
O

G
E
R
A
L

E
A
D
M
I
N
I
S
T
R
C
A
O

G
E
R
E
N
C
I
A

D
E

P
R
O
G
R
A
M
A
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
I
A

C
R
E
D
I
T
O

S
U
P
L
E
M
E
N
T
A
R

A
N
E
X
O
:

I
I

R
E
D
U
Z

A
N
E
X
O
D
O
D
E
C
R
E
T
O
N
R
O
.
:
9
3
8
7

-
2
0
/
0
2
/
2
0
0
1

C
Ó
D
I
G
O

4
0
0
1
.
0
4
1
2
1
1
0
2
1
.
2
2
4
2

4
0
0
1
.
0
4
1
2
2
1
0
1
2
.
2
2
4
4

4
2
0
1
.
0
4
1
2
2
1
1
2
1
.
2
2
3
4

4
2
0
1
.
0
6
1
2
2
1
1
2
1
.
2
2
3
5

4
3
1
7
.
2
3
1
2
5
1
0
0
6
.
1
0
8
6

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

S
E
C
.

D
E

E
S
T
.

D
O

P
L
A
N
E
J
A
M
E
N
T
O
,

C
O
O
R
D
E
N
A
Ç
Ã
O

G
E
R
A
L

E

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

A
C
O
M
P
A
N
H
A
M
E
N
T
O
,

M
O
N
I
T
O
R
A
M
E
N
T
O

E
A
V
A
L
I
A
Ç
Ã
O

D
E

P
L
A
N
O
S

E

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
.

M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O

E
F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O

D
A

S
E
P
L
A
D

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A

D
E

E
S
T
A
D
O

D
A

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
,

D
E
F
E
S
A

E
C
I
D
A
D
A
N
I
A

P
A
G
A
M
E
N
T
O

D
E

P
E
S
S
O
A
L

E

E
N
C
A
R
G
O
S

S
O
C
I
A
I
S
.

M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O

D
A
S

A
T
I
V
I
D
A
D
E
S

D
A

S
E
S
D
E
C

JU
N

T
A

C
O

M
E

R
C

IA
L

D
O

E
S

T
A

D
O

D
E

R
O

N
D

Ô
N

IA

D
E

S
C

O
N

C
E

N
T

R
A

C
A

O
D

A
S

A
T

IV
ID

A
D

E
S

D
O

R
E

G
.

P
U

B
.

D
E

E
M

P
R

E
S

A
S

.

N
A

T
U

R
E

Z
A

D
A

D
E

S
P

E
S

A

3
4

9
0

.3
5

0
0

3
4

9
0

.
3

5
0

0

3
1

9
0

.
9

2
0

0

3
4

9
0

.
3

0
0

0

1
2

0
0

0
0

0
0

4
5

9
0

.5
2

0
0

J—
4

0
-f

O
T

A
L

V
A

L
O

R

1
4

7
.8

0
0

,0
0

1
2

5
.0

0
0

,0
0

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

1
5

0
.0

0
0

,0
0

3
6

.0
0

0
,0

0

2
.4

5
8

.8
0

0
,0

0

C
E
P
R
O
R
D

G
O
V
E
R
N
O

D
O

E
S
T
A
D
O

D
E

R
^
'
O
O
N
I
A

P
a
g
:

0
0
0
2

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A

D
E

E
S
T
A
D
O

D
O

P
L
A
N
E
J
A
M
E
N
T
O
.

C
O
O
R
C

,
*
C
A
O

G
E
R
A
L

E
A
D
M
I
N
I
S
T
R
C
A
O

G
E
R
E
N
C
I
A

D
E

P
R
O
G
R
A
M
A
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
I
A

C
R
E
D
I
T
O

S
U
P
L
E
M
E
N
T
A
R

A
N
E
X
O
:

I

A
N
E
X
O

D
O

D
E
C
R
E
T
O

N
R
O
.
:
9
3
8
7

S
U
P
L
E
M
E
N
T
A

2
0

/0
2

/2
0

0
1

C
Ó
D
I
G
O

1
7
0
1
.
1
0
1
2
2
1
0
9
6
.
2
4
0
7

4
0
0
1
.
0
4
1
2
1
1
0
4
2
.
1
0
8
3

4
0
0
1
.
0
4
1
2
2
1
0
1
2
.
2
2
4
4

4
2
0
1
.
0
6
1
2
2
1
1
2
1
.
2
2
3
5

4
3
1
7
.
0
4
1
2
2
1
0
0
5
.
2
2
5
4

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A

D
E

E
S
T
A
D
O

D
A

S
A
Ú
D
E

P
A
G
.
D
E

P
E
S
S
O
A
L

E
A
C
O
E
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
S

S
E
C
.

D
E

E
S
T
.

D
O

P
L
A
N
E
J
A
M
E
N
T
O
,

C
O
O
R
D
E
N
A
Ç
Ã
O

G
E
R
A
L

E

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

F
O
R
T
A
L
E
C
I
M
E
N
T
O

I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L

D
A
S

A
C
O
E
S

D
O

G
O
V
E
R
N
O

M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O

E
F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O

D
A

S
E
P
L
A
D

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A

D
E

E
S
T
A
D
O

D
A

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
,

D
E
F
E
S
A

E
C
I
D
A
D
A
N
I
A

M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O

D
A
S

A
T
I
V
I
D
A
D
E
S

D
A

S
E
S
D
E
C

J
U
N
T
A

C
O
M
E
R
C
I
A
L

D
O

E
S
T
A
D
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O

E
F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O

D
A

J
U
C
E
R

N
A
T
U
R
E
Z
A

D
A

D
E
S
P
E
S
A

3
1
9
0
.
9
2
0
0

3
4
1
4
.
4
4
0
0

4
5
9
0
.
5
2
0
0

3
4

9
0

.9
3

0
0

0
0

0
0

1
2

0
0

4
5

9
0

.j
i2

-e
0

!
0

T
O

T
A

L

V
A

L
O

R

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
4
7
.
8
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
6
.
0
0
0
,

2
.
4
5
8
.
8
0
0
,

C
E
P
R
O
R
D

.
%

G
O
V
E
R
N
O

D
O

E
S
T
A
D
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A

D
E

E
S

J
O

D
O

P
L
A
N
E
J
A
M
E
N
T
O
,

C
O
O
R
D
E
N
A
Ç
Ã
O

G
E
R
A
L

E
A

.
N
I
S
T
R
A
C
A
O

G
E
R
E
N
C
I
A

D
E

P
R
O
G
R
A
M
A
Ç
Ã
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
I
A

P
A
G
I
N
A
:

0
0
0
1

C
R
E
D
I
T
O

S
U
P
L
E
M
E
N
T
A
R

A
N
E
X
O
:

I
I
I

A
N
E
X
O

D
O

D
E
C
R
E
T
O

N
R
O
.

9
3
8
7

-
2
0
/
0
2
/
2
0
0
1

Q
U
O
T
A
S

T
R
I
M
E
S
T
R
A
I
S

U
N
I
D
A
D
E
S

O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
I
A
S

T
R

I
M

E
S

T
R

E
S

I
I

I
I

I
I
I
I

1
I
V

|
T
O
T
A
L

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A

D
E

E
S
T
A
D
O

D
A

S
A
Ú
D
E

F
U
N
D
O

E
S
T
A
D
U
A
L

D
E

S
A
Ú
D
E

-
F
E
S

R
E
C
U
R
S
O
S

S
O
B

S
U
P
E
V
E
R
V
.

D
A

S
E
P
L
A
D

S
E
C
.

D
E

E
S
T
.

D
O

P
L
A
N
E
J
A
M
E
N
T
O
,

C
O
O
R
D
E
N
A
Ç
Ã
O

G
E
R
A
L

E

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A

D
E

E
S
T
A
D
O

D
A

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
,

D
E
F
E
S
A

E
C
I
D
A
D
A
N
I
A

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O

D
E

V
I
A
C
A
O

E

O
B
R
A
S

P
U
B
L
I
C
A
S

D
O

E
S
T
A
D
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

J
U
N
T
A

C
O
M
E
R
C
I
A
L

D
O

E
S
T
A
D
O

D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A

*

2
1
.
5
2
0
.
7
5
0
,
0
0

2
1
.
3
7
7
.
7
5
0
,
0
0

9
9
0
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
8
3
1
.
1
2
5
,
0
0

7
1
.
3
6
1
.
0
0
0
,
0
0

1
9
.
2
1
8
.
2
5
0
,
0
0

5
7
7
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
1
3
9
.
2
5
0
,
0
0

9
.
2
2
8
.
2
5
0
,
0
0

9
1
5
.
0
0
0
,
0
0

7
.
6
6
5
.
7
5
0
,
0
0

3
6
.
9
0
5
.
0
0
0
,
0
0

8
.
8
2
8
.
7
5
0
,
0
0

1
0
.
1
3
9
.
2
5
0
,
0
0

9
.
2
2
8
.
2
5
0
,
0
0

9
1
5
.
0
0
0
,
0
0

7
.
6
6
5
.
7
5
0
,
0
0

3
4
.
9
0
5
.
0
0
0
,
0
0

_
8
.
8
2
8
.
7
5
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

7
5
7
.
7
5
0
,
0
0

7
.
3
1
5
.
7
5
0
,
0
0

9
1
5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
1
6
4
.
8
7
5
,
0
0

4
.
2
4
9
.
0
0
0
,
0
0

8
.
1
5
4
.
2
5
0
,
0
0

1
5
6
.
0
0
0
,
0
0

4
2
.
5
5
7
.
0
0
0
,
0
0

4
7
.
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
7
3
5
.
0
0
0
,
0
0

3
2
.
3
2
7
.
5
0
0
,
0
0

1
4
7
.
4
2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
5
.
0
3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
4
1
5
.
0
0
0
,
0
0